

Nabkær 1 er bedre rustet til vandkamp

Kolonihaveforeningens medlemmer er bedre rustet til oversvømmelser, end de var i begyndelsen af året, hvor haverne stod under vand



AF SINE DAHLGREN ATZEN
s@herringfolkeblad.dk

HERNING Husker du, hvor meget vand, der var i starten af året?

Det gør Solveig Andersen. Hun er formand for kolonihaveforeningen Nabkær 1, og både hendes egen og hendes naboers haver var oversvømmede. Faktisk nåede vandet så langt op, at det smadrede hendes gulv.

- Vi skal ikke have alt det vand igen. Det er helt afgjort. Det må være en forestilling, der kun sker hvert hundrede år, siger Solveig Andersen.

Da vandet væltede ind i kolonihaverne, fik formanden fluks fat i Herning Kommune, som tilbage i februar havde svært ved at holde styr på de utrolige vandmasser.

Ikke desto mindre lykkedes det Solveig Andersen at komme igennem, og nu er Nabkær 1 bedre rustet til store mængder vand, end foreningen var tilbage i februar.

Større kapacitet

Solveig Andersen sendte e-mails til hele

teknik- og miljøudvalget, hvor hun efterspurgte hjælp til at holde vandet ude af kolonihaveforeningen. Herning Kommune ejer grunden, hvor Nabkær 1 har lejet sig ind frem til 2061.

Joan Hansen, formand for teknik- og miljøudvalget (V), var en af dem, der fik en e-mail fra Solveig Andersen. Det lyttede udvalgsformanden til. Hun sørgede for en ny pumpe til Solveig Andersen og hendes naboer i Nabkær 1. Pumpen blev installeret 14. august i år.

- De har fået en større pumpekapacitet. Nu skulle vi gerne undgå at stå det samme sted igen, siger Joan Hansen.

Ifølge udvalgsformanden arbejdede Herning Kommune også dengang på fuld kapacitet.

- Vi pumpede på livet løs, men det var jo en ekstrem hændelse. Det hele stod bare

under vand, og jorden var fuldstændig vandmættet, forklarer hun.

Hun har dog stor forståelse for Solveig Andersen og andre borgers frustrationer over de store vandmængder i årets begyndelse.

- Der er simpelthen ikke noget værre end at se folk få vand ind i husene. Det er virkelig ubehageligt, fastslår hun.

Nød til at gøre noget

Kommunens indsats falder i god jord hos Solveig Andersen.

- De fandt pengene til en ny pumpe, og det er jo fantastisk. Vores samarbejde med Drift hos kommunen og Joan Hansen er rigtig godt, vurderer hun.

Det er dog ikke kun nye pumper, som skal holde Nabkær 1 fri af oversvømmelser.

Kolonihaveforeningen har etableret et nyt 50-meters drænsystem under jorden, som skal lede vandet væk fra et af de steder, hvor vandet særligt samler sig.

Dertil er der kommet aløb i nogle af de enkelte haver, så vandet automatisk render væk fra haveplanterne.

- Vi er jo nød til at gøre noget. Det håber vi, det her kan, fortæller Solveig Andersen.

God sommer

De store vandmængder i februar holdt dog hverken Solveig Andersen eller naboerne

fra at nyde sommeren i Nabkær 1. Hendes mand nåede at rydde deres kolonihavehus, brække gulvet op og så lægge nyt, inden vejret var til at opholde sig i de fredelige omgivelser.

Hun boede der således fra 1. maj til 1. august.

- Vi nød det. Godt nok kunne vi i foreningen ikke afvikle de samme fællesarrangementer, som vi plejer, på grund af coronavirusen, siger hun.

Det indebærer blandt andet ændringer i de fælles arbejdsdage, hvor kolonihave-

ejerne plejer at mødes til morgenmad og morgenkaffe, inden de sammen arbejder i foreningens tjeneste.

- Med stor afstand fik vi dog holdt to arbejdsdage med udendørs morgenmad og morgenkaffe. Og så var der masser af snak over hækken i god afstand, siger Solveig Andersen.

Det lader da heller ikke til, at oversvømmelser eller coronavirus har betydet noget for efterspørgslen i foreningen.

- Lige nu har vi endda venteliste, fortæller Solveig Andersen.



Solveig Andersen, formand for Nabkær 1, er begejstret over, at kommunen gav kolonihaveforeningen en ny pumpe.

FOTO: TOM LAURSEN

SÅDAN SÅ DET UD I FEBRUAR



Fælleshuset havde store vandmængder foran sig i årets begyndelse. FOTO: PER FOTO

SÅDAN SER DET UD I DAG



Men mod årets afslutning er der ikke meget vand at se. FOTO: TOM LAURSEN